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Hemventilator som inte fungerar

[bookmark: _Toc100327184][bookmark: _Toc106874287]Förändringar sedan föregående version
Inga förändringar med denna revision.
Bakgrund och syfte
Patienter som inte har egen eller har begränsad egen andning ska alltid ha två ventilatorer hemma för att kunna säkerställa andningen, utifall exempelvis en maskin går sönder. På kontorstid vänder sig patienten till ventilatormottagningen, men då mottagningen är stängd kontaktas avdelning 51. Denna rutin gäller för sjuksköterskor på avdelning 51.
Åtgärder
Så här ska du göra:
OBS! Detta dokument gäller för hemventilator/respirator Astral 150.
Ta upp ”Patientbakgrunden”, där finns alla inställningar och vilken ventilator patienten har.
Hämta en hemventilator/respirator Astral 150 på lungmottagningen (på ventilatormottagningen, första rummet på höger sida efter entrédörren), lägg meddelande till ventilatorsjuksköterska med patientens namn, personnummer och individnummer på hemventilatorn/respiratorn (7-siffrigt nummer på blå/vit etikett).
Programmera hemventilatorn/respiratorn enligt ordination i ”Patientbakgrund”, sätt hemventilatorn/respiratorn i hemmaläge/låst läge innan den skickas.
Dokumentera i Melior vad som hänt och vilka åtgärder du vidtagit.
Packa ventilatorn.
Beställ transport, tel 020-91 90 90, välj ”Godstransport”
Ansvar (= kostnadsställe) 112 51


           Snabbguide för att ställa in hemventilator/respirator Astral 150:
 
1. Hämta en Astral 150 på lungmottagningen. 
2. Skriv ut patientbakgrunden från Melior. 
3. Koppla in strömkabeln till vägguttag och sedan på Astralens baksida. 
4. Tryck på den gröna AV/PÅ-knappen på baksidan, maskinen startar efter några sekunder. 
5. Tryck på hänglåset i det övre vänstra hörnet i några sekunder, välj sedan obegränsad tid. Maskinen är nu i kliniskt mode och man kan göra inställningar. 
Om man inte trycker på skärmen på några minuter så låser sig skärmen och när du trycker på den svarta skärmen får man en fråga om du vill låsa upp skärmen, tryck Lås upp. 
Under rubriken Hjälpmedel i patientbakgrunden har ventilatorsjuksköterskan skrivit de parametrar som man ska skriva in i inställningarna. 
Ta fram slang enligt patientbakgrunden. Grönt filter används vid dubbelslang på utandningsventilen (vänster sida).
När man har låst upp maskinen så kommer flera menyer upp, välj då inställ.-assistent. Tryck start -> Fortsätt -> Vuxen. Välj aktuell krets. OBS! Var noga med att rätt kretsadapter är vald till rätt slang! Starta-> Följ vad som står. När det finns tre gröna bockar och ett gult sträck på syrgassensor är kretsinlärningen godkänd. -> Tryck bekräfta. -> Välj invasiv om pat har track, -> tryck fortsätt. Nu kollar du på lappen som du skrev ut med alla inställningar och ställer in alla inställningar. Det är viktigt att ALLA dessa parametrar skrivs in. Ett bra tips är att dra ett streck över de parametrar som man skrivit in och är allt överstrukit så är allt ifyllt. 
Man börjar att välja Mode/Ventilatorfunktion, detta för att välja hur maskinen ska jobba. Här används det mode som står i patientbakgrunden. När man väljer här så trycker man på det mode man vill ha och lyser det mode som du vill ha gult när du kommer in i menyn så tryck Avbryt, lyser det inte gult tryck på rätt mode och sedan Använd. 
Börja med den första inställningen som står i patientbakgrunden, markera rutan du vill ändra så att den blir gul.  På skärmens högra sida finns nu 2st pilar, Pil upp höjer ett värde och Pil ner sänker ett värde. Ett tryck ändrar ett steg, håller man inne knappen länge så ändrar den snabbare tills man släpper fingret. Justera värdet tills det överensstämmer med det som står i patientbakgrunden. Fortsätt med alla inställningar tills du kommer till Suck. 
6. För att komma till den fliken måste du godkänna de värden som du justerat genom att trycka på Använd i skärmens nederkant. Nu kan du trycka på Suck-fliken i ovankant. Gör man inga ändringar på en flik kan man direkt hoppa till nästa flik. Gör man någon ändring måste man trycka Använd för att godkänna ändringen. Upprepa ovan med flik Manuellt andetag. 
7. Nu bör du komma till Larm i patientbakgrunden, då måste du välja Larm i skärmens högerkant, knappen visar en klocka som typ finns i klocktorn på en kyrka. Denna knapp blir mörkare blå när den är vald. 
8. Larm består av flera flikar i ovankant, men principen är samma som vid inställningar. Markera det du vill ändra genom att trycka så den blir gul och använd pilarna på högra kanten. Ett tryck på pil ändrar ett steg, håller man “inne den länge” så ändrar den snabbare tills man släpper fingret. Justera värdet tills det överensstämmer med det som står i patientbakgrunden.  
9. När en flik är färdigändrad så är det som tidigare att man trycker Använd om man gjort någon ändring annars hoppar man till nästa flik. Sista fliken är ljudvolymen och står det “min” i patientbakgrunden så ska man trycka på minimumraden så att hänglåset blir gult under den siffra som står i patientbakgrunden. När alla värden är ifyllda och överstrukna är man klar med inställningarna. 
10. Tryck på hänglåset i det övre vänstra hörnet och på frågan “lämna klinisk funktion? Tryck bekräfta och maskinen är låst.  
Tryck på den gröna Av/På knappen på baksidan en gång och vänta i någon sekund. Du får då frågan om att “Stänga av ventilatorn”, välj Bekräfta. Maskinen stänger av sig. 
11. Ta ur strömkabeln ur väggen och maskinen och lägg den i väskan. Packa sedan ner maskinen i väskan. 
Nu är hemventilator/respirator Astral 150 klar för att skickas till patienten. 
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